### **DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE**



Oggetto: <u>Autorizzazione incarico del Segretario Generale in Commissione di selezione</u> del personale presso Venicepromex

### **ABSTRACT**

Con la presente determinazione il Presidente dispone di autorizzare il Segretario Generale allo svolgimento dell'incarico di Presidente della Commissione per la selezione del personale di Venicepromex Agenzia per l'Internazionalizzazione S.c.a.r.l. di n. 1 unità di personale, ai sensi del vigente Regolamento camerale degli incarichi extraistituzionali.

## **IL PRESIDENTE**

### PREMESSO CHE

- In data 05 settembre 2025 (prot. camerale n. 57865/E del 05/09/2025) è pervenuta all'Ufficio Organizzazione Sviluppo Capitale Umano la lettera prot. n. 2482/2025/AGrd del 05/09/2025 della società consortile in house Venicepromex Agenzia per l'Internazionalizzazione S.c.a.r.l., con cui è stata richiesta la collaborazione a titolo gratuito del Segretario Generale Roberto Crosta in qualità di Presidente della Commissione per la selezione del personale di n. 1 unità con la qualifica di impiegato amministrativo assunzione a tempo indeterminato inquadramento ccnl commercio servizi, livello IV;
- la società consortile Venicepromex ha comunicato, con la predetta nota, che la Commissione si riunirà a partire dal giorno 09 settembre 2025 e ha precisato che l'incarico si concluderà entro la fine di settembre 2025.

# **CONSIDERATO CHE**

- ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. a) del vigente Regolamento degli incarichi extraistituzionali del personale dirigente e del personale non dirigente della Camera di Commercio di Padova, il predetto incarico è soggetto ad autorizzazione;
- ai sensi del predetto Regolamento non sussistono né cause di incompatibilità con le attività di istituto e con le esigenze d'ufficio né situazioni anche potenziali di conflitto di interessi;
- l'incarico non rientra tra i compiti e doveri d'ufficio, ha carattere saltuario ed occasionale e verrà svolto a titolo gratuito, al di fuori dell'orario di lavoro senza compromettere il buon andamento dell'attività lavorativa.

## **VISTO**

l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 che dispone la distinzione delle competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

#### **DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE**



- l'art. 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 per il quale l'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e trasparenza;
- gli artt. 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;
- lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito istituzionale dell'ente;
- il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23/07/2012 ed in particolare gli artt. 16, 17 e 19.

# PRESO ATTO

- che il Responsabile del Servizio Organizzazione Sviluppo Capitale Umano ha valutato le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per l'emanazione del provvedimento, ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241.

### **ACQUISITO**

Il parere favorevole del Vice Segretario Generale a seguito delle risultanze istruttorie;

## **DETERMINA**

- di autorizzare il Segretario Generale Roberto Crosta a svolgere l'incarico di Presidente della Commissione per la selezione del personale di n. 1 unità con la qualifica di impiegato amministrativo assunzione a tempo indeterminato inquadramento conl commercio servizi, livello IV, conferito dalla società in house Venicepromex Agenzia per l'Internazionalizzazione S.c.a.r.l.;
- 2. di prendere atto che l'incarico verrà svolto, dal 09 settembre al 30 settembre 2025, a titolo gratuito e al di fuori del normale orario di lavoro;
- di prendere atto che per lo svolgimento del predetto incarico non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interessi e che il medesimo non risulta essere attività incompatibile con l'incarico di Segretario Generale;
- 4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Vice Segretario Generale Andrea Malagugini (firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 - art. 20, comma 1 bis) Il Presidente Antonio Santocono (firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 82 - art. 20, comma 1 bis)

# **DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE**



Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste <u>dall'art. 71 del Codice</u> <u>dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005</u>). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito dell'<u>Agenzia per l'Italia digitale</u>. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l'indicazione a stampa del soggetto firmatario rende il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell'art. <u>4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179</u>